
UCHWAŁA  Nr  VIII/46/2015 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  30 czerwca 2015 r. 

 
 

w sprawie:  podziału Sołectwa Gowarzewo. 
 
 

Na podstawie art. 5  ustawy dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity  Dz. U.  z 2013r. poz. 594 ze zmianami)  oraz § 8   Statutu Gminy – 
załącznika do Uchwały Nr VI/35/2003 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 05 marca 
2003r.  w sprawie Statutu Gminy Kleszczewo, Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co 
następuje: 

 
 

§ 1 
 

Po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami dokonuje się podziału Sołectwa 
Gowarzewo na trzy odrębne sołectwa: 

1) Sołectwo Gowarzewo – obejmujące swoim obszarem miejscowość Gowarzewo, 
2) Sołectwo Szewce – obejmujące swoim obszarem miejscowość Szewce, 
3) Sołectwo Tanibórz  - obejmujące swoim obszarem miejscowość Tanibórz. 

 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                        
                Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr VIII/46/2015 

z dnia 30 czerwca  2015r.  
 
 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 08 marca 19090r. o samorządzie gminnym  (tekst 
jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze zmianami) gmina może tworzyć jednostki 
pomocnicze: sołectwa oraz dzielnice, osiedla i inne. Jednostkę pomocniczą tworzy 
rada gminy, w drodze uchwały, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z 
ich inicjatywy. Zgodnie z § 8 Statutu  Gminy Kleszczewo o utworzeniu, połączeniu i 
podziale jednostki pomocniczej Gminy a także zmianie jej granic rozstrzyga Rada w 
drodze uchwały, z uwzględnieniem następujących zasad: 

1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki    
pomocniczej mogą być mieszkańcy obszaru, który ta jednostka obejmuje 
lub ma obejmować, albo organy Gminy, 

2) utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie jednostki pomocniczej musi 
zostać poprzedzone konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną 
uchwałą, 

3) projekt granic jednostki pomocniczej sporządza Wójt w uzgodnieniu z 
inicjatorami utworzenia tej jednostki,  

4) przebieg  granic jednostek pomocniczych powinien – w miarę możliwości 
– uwzględniać naturalne uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i 
więzi społeczne. 

Mieszkańcy miejscowości Tanibórz zwrócili się z wnioskiem o utworzenie nowej 
jednostki pomocniczej o nazwie Sołectwo Tanibórz, poprzez jej wyodrębnienie  z 
Sołectwa Gowarzewo. Ponieważ  Sołectwo Gowarzewo obejmuje trzy miejscowości : 
Gowarzewo, Szewce i Tanibórz  postanowiono  przeprowadzić konsultacje w sprawie 
utworzenia nowych jednostek pomocniczych Sołectwa Tanibórz (na wniosek 
mieszkańców) oraz Sołectwa Szewce (z inicjatywy organu). 
Uchwałą Nr VII/40/2015 z dnia 27 maja 2015r.  Rady Gminy  Kleszczewo podjęła 
decyzję o  przeprowadzenia w okresie od 01 do 19 czerwca 2015r.  konsultacji w 
sprawie  podziału  jednostki pomocniczej.  
Przedmiotem konsultacji był projekt utworzenia nowych  jednostek  pomocniczych o 
nazwie: 

1) Sołectwo Tanibórz – na wniosek  mieszkańców, 
2) Sołectwo Szewce – z inicjatywy organu, 

poprzez ich  wyodrębnienie z Sołectwa Gowarzewo. 
Wykonując postanowienia  w/w Uchwały konsultacje  przeprowadzone zostały  w 
trybie ankiety konsultacyjnej polegającej na udzieleniu odpowiedzi na pytania : 

1)  „Czy jest Pani/Pan za utworzeniem nowej jednostki pomocniczej o nazwie 
Sołectwo Tanibórz   poprzez jej wyodrębnienie z Sołectwa Gowarzewo ?” 

2) „Czy jest Pani/Pan za utworzeniem nowej jednostki pomocniczej o nazwie 
Sołectwo Szewce poprzez jej wyodrębnienie z Sołectwa Gowarzewo ?” 

Ankiety konsultacyjne zostały wysłane za pośrednictwem Poczty Polskiej na adres  
uprawnionych  do udziału w konsultacjach  mieszkańców. Wypełnione formularze 
ankiet należało  dostarczyć  do sekretariatu Urzędu Gminy  lub za pośrednictwem 

 



poczty na adres : Urząd Gminy w Kleszczewie, ul. Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo, 
na adres poczty e-mail : urzad@kleszczewo.pl ( skan wypełnionej ankiety)  albo przez 
sołtysa Sołectwa Gowarzewo  w nieprzekraczalnym terminie do dnia  19 czerwca  
2015r 
Stosownie do postanowień § 4 ust. 1 Uchwały Nr VII/40/2015 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 27 maja 2015r.  konsultacje przeprowadziła Komisja 
Konsultacyjna powołana przez Wójta Gminy.  
Zważywszy na wynik przeprowadzonych konsultacji  za uzasadnione należy uznać 
podjęcie niniejszej uchwały. 
Podjęcie uchwały powoduje skutki finansowe związane z  utworzeniem nowych 
sołectw ( fundusz sołecki)  oraz   wybranymi sołtysami nowych sołectw (diety). 
 
      Przewodniczący Rady Gminy 
 

Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


